
ASSESSORADU DE S'ISTRUTZIONE PUBLICA, BENES CULTURALES, INFORMATZIONE, ISPETACULU E ISPORT

ASSESSORATO DELLA PUBBLICA ISTRUZIONE, BENI CULTURALI, INFORMAZIONE, SPETTACOLO E SPORT

1/2

IL DIRETTORE

Approvazione Avviso pubblico “Art. 1, comma 3, LR 1/2023. Interventi Tabella D di

competenza del Servizio Lingua e Cultura Sarda – Manifestazioni di interesse per la

presentazione dei progetti” e relativa modulistica. LR 1/2023, art. 1, comma 3.

Oggetto:

11-01-00 - Direzione Generale dei Beni Culturali, Informazione, Spettacolo e Sport
11-01-02 - Servizio Lingua e Cultura sarda

VISTO lo Statuto Speciale per la Sardegna e le relative norme di attuazione;

VISTE la LR 1/1977 e ss. mm. ii. e la LR 31/1998 e ss.mm.ii.;

VISTE la LR 1/20232 “Legge di stabilità 2023” e la LR 2/2023 “Bilancio di previsione triennale 2023-2025”;

VISTO il Decreto del Presidente della Regione n. 89 del 6.9.2019, con il quale la sottoscritta è stata

nominata Direttore del Servizio Lingua e Cultura Sarda;

VISTI i Regolamenti (UE) 1304/2013, art. 14, paragrafo 2 e 1303/2013, art. 68, paragrafo 1, lett. b), che

recano disposizioni sulla semplificazione dei costi;

VISTO l’art. 1, comma 3, e della Tabella D della LR 1/2023;

VISTO l’art. 12 della L 241/1990;

VISTA la LR 22/2018 “Disciplina della politica linguistica regionale”;

VISTA la LR 64/86 “Contributi a sostegno delle attività musicali popolari”;

VISTA la LR 14/2006 “Norme in materia di beni culturali, istituti e luoghi della cultura”;

VISTA la LR 22/2020 “Legge quadro sulle azioni di sostegno al sistema economico della Sardegna e a

salvaguardia del lavoro a seguito dell'emergenza epidemiologica da Covid-19”;

VISTA la LR 3/2022 “Legge di stabilità 2022”;

VISTO il Reg(UE) 2021/1060 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021, art. 54 lett. a);

VISTA la DGR 10/69 del 16.03.2023 “Criteri e modalità di attribuzione dei contributi di cui all’art. 1, commi 3

e 4, Tabella D e Tabella E, della legge regionale 21 febbraio 2023, n. 1, di competenza della Direzione

generale dei Beni Culturali, Informazione, Spettacolo e Sport”;

DATO ATTO che questo Servizio in attuazione dell’art. 1, comma 3, e della Tabella D della LR 1/2023 e

della DGR 10/69 del 13.03.2023 assegna contributi finalizzati all’attuazione di quanto previsto dall’art. 20,

lettera i) della LR 1/1977;

VISTO l’allegato schema di Avviso pubblico “Art. 1, comma 3, LR 1/2023. Interventi Tabella D di

competenza del Servizio Lingua e Cultura Sarda – Manifestazioni di interesse per la presentazione dei



ASSESSORADU DE S'ISTRUTZIONE PUBLICA, BENES CULTURALES, INFORMATZIONE, ISPETACULU E ISPORT

ASSESSORATO DELLA PUBBLICA ISTRUZIONE, BENI CULTURALI, INFORMAZIONE, SPETTACOLO E SPORT

2/2

DETERMINA

progetti”, corredato dalla relativa modulistica;

RITENUTO pertanto, che sussistano i presupposti per procedere alla pubblicazione dell’Avviso pubblico e

relativa modulistica, parte integrante e sostanziale della presente determinazione per la concessione dei

contributi così descritti

ART. 1 di approvare, per quanto esposto sopra, l’allegato schema di Avviso pubblico “Art. 1, comma 3, LR 1

/2023. Interventi Tabella D di competenza del Servizio Lingua e Cultura Sarda – Manifestazioni di interesse

per la presentazione dei progetti” e la relativa modulistica, parte integrante e sostanziale della presente

determinazione per la concessione di contributi, ai sensi della LR 1/2023, art. 1, comma 3.

ART. 2 di provvedere alla pubblicazione del presente atto e dell’Avviso con la relativa modulistica, nonché l’

informativa sul trattamento dei dati personali, sul sito della Regione Sardegna: www.regione.sardegna.it e

per estratto sul BURAS.

ART. 3 di stabilire entro e non oltre le ore 12.00 del 5 maggio 2023, la scadenza per la ricezione delle

domande per la concessione di detti contributi.

La presente Determinazione è notificata all’Assessore regionale della Pubblica Istruzione, Beni Culturali,

Informazione, Spettacolo e Sport, ai sensi della LR 31/1998, art. 21, comma 9.

 


		2023-04-04T14:14:41+0200
	SCHIRRU ELISABETTA
	Firmato digitalmente da


		2023-04-04T14:14:46+0200
	Regione Autonoma della Sardegna




